令和 5 年 9 月 8 日
会員 各位

宮城県診療情報管理研究会
会⻑  門脇 奈津子

第 74 回宮城県診療情報管理研究会のお知らせ

 拝啓 初秋の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。
 さて、第 74 回宮城県診療情報管理研究会を、下記の日程で開催いたします。

今回は、毎年皆様からご好評を得ている藤森研司先生のご講演と、診療情報管理士の立場から様々な部
署でご活躍されている方々のシンポジウムを企画いたしました。多数ご参加くださいますようご案内申し
上げます。今回も Zoom でのオンライン開催といたしますので、下記の URL、もしくは QR コードからお
申し込みください。

当会は日本診療情報管理学会認定団体の認定を受けております。学会会員で学会主催の生涯教育研修会
等に参加できない方々には、当研究会参加によりポイントが付与されるメリットもあります。

また、お近くに診療情報管理に関心のある方がいらっしゃいましたら、お気軽にお誘いの上ご参加くだ
さい。一緒に学びましょう。是非、多くの皆様の参加をお待ちしております。

敬具
記

１．日   時 ： 令和 5 年 10 月 14 日（土）14:00 〜 17:10
          Zoom でのオンライン開催

（Zoom のインストール（無料）準備をお願いします）
２．参 加 費 ： 会員 無料  非会員（今回のみ参加者） 2,000 円
３．年 会 費 ： 3,000 円
４．プログラム ： １．開会 （14:00〜14:05）

２．講演 （14:05〜15:25）
「診療情報管理・医療政策に関する最新トピックス」

             講師 東北大学大学院医学系研究科 公共健康医学講座医療管理学分野
             教授  藤森 研司 先生
          ◇ 休憩 （15:25〜15:35）

３．シンポジウム （15:35〜17:05）
            「病院の運営・経営と診療情報管理」

演者 坂総合病院 経営企画室              一 條  陽 子 氏
光ヶ丘スペルマン病院 診療情報管理室      海老根  美 咲 氏
国立保健医療科学院 医療･福祉サービス研究部 柿  沼  倫 弘 氏
東北公済病院 事務部会計課          滝      純 一 氏

（発表順未定）
          ４．閉会 （17:05〜）

５．申込・締切 ：10 月 6 日(金)までに下記 URL もしくは QR コードよりお申し込みください。
         1 台の端末から 3 名まで同時視聴が可能ですが、お申し込みは 1 名ずつの登録をお願

いいたします。
         参加希望の方には、12 日までに Zoom のログイン ID・パスワード等をお知らせいた

します。連絡がない場合は、事務局までお問い合わせください。

６．年 会 費 ： 年会費が未納の方は 10 月 6(金)までに銀行振込でお願いいたします。入金の確認が出

来ない方には、ログイン ID 等のお知らせは出来ませんので、ご注意ください。
         また、振込の際には必ず 1 名ずつ（個人名）での振込をお願いいたします。
         なお、会員以外で参加希望の方は、参加費を振込の際、氏名の後に非会員と記入をお

願いします。
７．配 付 資 料 : 当日欠席で資料をご希望される方は、10 月 6 日(金)までに事務局宛にメールにてお

申し込みください。研究会終了後の週明けにメールで返信いたします。
なお、資料の配付は講師の方々の許可を得て行いますので、毎回全ての資料を配付で
きるとは限りません。

         ○申込み用 URL： https://forms.gle/V271CBj5uEttJJ9L6

         ○申込み用 QR コード

以上

申込・問合せ先：宮城県診療情報管理研究会事務局
国立病院機構仙台医療センター 情報管理室内 助川 素子
住所：〒983-8520 仙台市宮城野区宮城野 2-11-12

                    TEL：022-293-1111 E-mail：miyagiworkshop@gmail.com
振   込   先：七十七銀行 大学病院前支店  普通預金口座 5459559

                    宮城県診療情報管理研究会 代表 助川 素子